[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____03.06.2015_______

                                № ____  __1150________
г. Волоколамск

Об утверждении Плана контрольных мероприятий

Сектора финансового контроля Финансового управления администрации

Волоколамского муниципального района на 2-е полугодие 2015 года
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий Сектора финансового контроля

Финансового управления администрации Волоколамского муниципального района на 2-е полугодие  2015 года (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района, на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого   заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района                             Т. В. Ермолаеву.

Глава Волоколамского

муниципального района

Е.В. Гаврилов
ПЛАН

контрольных мероприятий Сектора финансового контроля

Финансового управления администрации Волоколамского муниципального района
на 2-е полугодие 2015 года
В рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений:

	№ п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Объект проверки
	Метод проведения
	Проверяемый период
	Месяц начала проверки

	1.
	Законность и эффективность использования средств бюджета Волоколамского муниципального района.
	МУ «Хозяйственно-эксплуатационная контора»
	Проверка
	2013 г., 2014 г., истекший период 2015 г.
	август

	2.
	Законность и эффективность использования средств бюджета Волоколамского муниципального района.
	Администрация Волоколамского муниципального района
	Проверка
	2014 г., истекший период 2015 г.
	ноябрь

	3.
	Законность и эффективность использования средств бюджета Волоколамского муниципального района, а также имущества, находящегося в муниципальной собственности, предназначенных для выполнения автономным учреждением муниципального задания.
	МУ «Волоколамский районный центр культуры и творчества «Родники»
	Проверка
	2013 г., 2014 г., истекший период 2015 г.
	сентябрь

В рамках осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

для нужд Волоколамского муниципального района в соответствии с ч. 8 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
	4.
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при реализации мероприятий по укреплению материально-технической базы образовательных учреждений (проведение капитальных и текущих ремонтов в рамках программы  «Развитие муниципальной системы образования»). ИНН 5004010626.

	Управление системой образования, муниципальные образовательные учреждения (выборочно)
	Проверка
	2014 г.
	октябрь

В рамках осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

для нужд Волоколамского муниципального района в соответствии с ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
	5.
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг. ИНН 5004010721.
	МОУ «Волоколамская школа-интернат основного общего образования»

	Проверка
	2014 г., текущий период 2015 г.
	сентябрь